
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЯТЬКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

ДЯТЬКОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П  Р И К А З 

 

30.08. 2023 г.                          №    211 - од 

г.Дятьково 

 
Об  утверждении членов  

общественно-административного контроля «Совета по питанию» 

над организацией питания обучающихся в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии со ст. 37, 41, 79 Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», с Постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020г. N 32 "Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения", в 

целях обеспечения социальной поддержки многодетных и малообеспеченных семей, детей 

инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, а так же в соответствии с  

Методическими рекомендациями МР 2.4 0179-20 "Рекомендации по организации питания 

обучающихся общеобразовательных организаций" (утв. Федеральной службой по надзору 

в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 18 мая 2020 г.), 

постановления  администрации  Дятьковского района от 21 августа 2023 года № 926 «Об 

организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

Дятьковского района» и в целях организации питания обучающихся 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить членов состава общественного Совета: 

Председатель - Тищенко Г.И., директор школы. 

     Зам. председателя – Солодовщикова Г.В., заместитель директора по УВР. 

     Секретарь - Иванова О.В. социальный педагог, ответственная за организацию 

питания учащихся в школе. 

Члены: 

Окишева О.В.  – председатель секции МО начальных классов, классный       

руководитель 4-б класса 

Коршунова Н.Г. – учитель математики, ответственная за составление Актов по 

питанию, классный руководитель 9-в класса 

Каштанова И.И. –  родитель  3-б   класса 

     Федотова В.И. – родитель 1-б класс 

2.    Общественному Совету: 

2.1. осуществлять   контроль  над  питанием обучающихся, соответствующим 

возрастным физиологическим потребностям в пищевых веществах и энергии, 

принципам рационального и сбалансированного питания;  

2.2. следить за качеством и безопасностью питания и пищевых продуктов, 

используемых для приготовления блюд; 



 2.3. проводить предупреждение (профилактику) среди обучающихся 

инфекционных и неинфекционных заболеваний, связанных с фактором питания; 

 2.4 вести пропаганду принципов полноценного и здорового питания; 

 2.5.осуществлять модернизацию школьной столовой в соответствии с 

требованиями санитарных норм и правил, современных технологий.  

 

  3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                 Г.И.Тищенко 

 


